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Referencia: 2024 / 9150 

Asunto: PROCEDIMIENTOS DE ADMISIÓN CURSO 2024/25 

 
 
 

LISTADO DEFINITIVO DE PREINSCRIPCIONES CURSO 2024/25 
 

SEDE PUERTO DEL ROSARIO 
 
 
A continuación, se publica el listado definitivo de preinscripciones para el curso escolar 
2024/25. 
 
Les recordamos que NO ES EL LISTADO DE ADMITIDOS (que se publicará el día 5 de julio 
tras los procedimientos de admisión). 
 
Se informa que el periodo de subsanación de posibles errores son los días 28 y 29 de mayo, de 
manera presencial, en horario de 9:00 a 14:00, en la sede principal de Puerto del Rosario y que 
para ello será necesario el justificante de preinscripción y el DNI del alumno/a y/o del Padre, 
Madre o Tutor/a legal. 
 
 
 
ÁREA CLÁSICA                                                                                                                                    
 
MÚSICA Y MOVIMIENTO 6 AÑOS 
 
ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, MANUEL 
ARMAS RODRÍGUEZ, ÁLVARO MANUEL  
BENASCO DELGADO, IZAN 
BUQUERA DEL TORO, CARLOS 
CABRERA RAMOS, AITANA  
CASTELLANO FIERRO, MATÍAS  
CERDEÑA CARBALLO, JULEN  
DARIAS CHACÓN, JULIA 
DE LA NUEZ SOSA, NEIL 
DEL RIO BETANCOR, CHLOE 
DÍAZ OLAVARRÍA, ÀLEX  
ESTRADA PINEDA, SANTIAGO 
FRUTOS SÁNCHEZ, ALEJANDRO 
GONZÁLEZ FIGUEROA, ARIADNA  
HERNÁNDEZ GORDILLO, DYLAN  
HERNÁNDEZ GUZMÁN, GABRIEL 
JIMÉNEZ QUIÑONEZ, LIAM 
MARTEL CUBALEVSKI, NADIA 
MARTEL CUBALEVSKI, SALMA 
MARTÍN MARTÍNEZ, ADAY 
MARTÍNEZ TORRES, RODRIGO 
MONTSERRAT VEGA, MADISON 
PÉREZ FERNÁNDEZ, MAURO 
PÉREZ GOTZ, LAURA 
PÉREZ GUZMAN, SOFÍA  
PÉREZ MARTINS, THIAGO 
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RAVELO CARRILLO, ALBA  
REY GONZÁLEZ, DAVID 
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MARTINA 
SÁNCHEZ RAMÍREZ, MARÍA JOSÉ 
VELASCO SERFATY, AARÓN 
VERA MORALES, ÁNGEL 
 
 
MÚSICA Y MOVIMIENTO 7 AÑOS 
 
BÁEZ AUYANET, GABRIEL 
BUQUERAS DEL TORO, MIQUEL 
CACHO SIMÓN, CAROLINA 
CERDEÑA DE LEON, ARUMA 
CLEMENTE RODRÍGUEZ, MARINA 
CONCEPCIÓN LIMA, ALBA DEL CARMEN 
DARIAS  MOSEGUEZ, DANIELA  
DE LEÓN GARCÍA, MARCOS 
FUENTES VALDERRAMA, SANTIAGO 
HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, LIAM 
HORMIGA LIMA, MARÍA SOFÍA 
MATOSO CABEZA, KAILA 
MENA VÁZQUEZ, JORGE 
MOLTÓ GONZÁLEZ, GARA 
PERDOMO PÉREZ, DANIEL 
PÉREZ PADILLA, GARA 
RODRÍGUEZ DAVILA, PEDRO AITOR 
RUIZ LOSADA , SHAILA 
SAAVEDRA BATLE, VAIANA 
VEGA GALVEZ, VICTORIA SOFÍA 

 
 
CANTO 
 
ALONSO UMPIÉRREZ, JOSÉ CARMELO 
CASTELLANO, THOMAS JOHN 
CURBELO CABRERA, ROSARIO MARÍA 
DANSO JAMMEH, KADY JATOU 
DE LA PUENTE APARICIO, LAURA 
DOMÍNGUEZ BRITO, INMACULADA 
FRANQUIS VERA, JOSE 
FUMERO ACOSTA, JUAN LUIS 
GARCIA MONTENEGRO, AMPARO 
GIORGINO, GRETA FAJAR 
GONZÁLEZ MOLINA, SORLEIDY 
HERNANDO ALONSO, ÁNGELES 
IGLESIAS VÁZQUEZ, NATALIA 
JORGE MÁRQUEZ, ELSA 
LORENZO CABRERA, MARÍA DEL ROSARIO 
MEDEROS PÉREZ, BIBIANA DE JESÚS 
MORALES FERNÁNDEZ, LILIANA 
NOLASCO RODRÍGUEZ, Mª DEL ROSARIO 
PRESTIGIACOMO PRESTIGIACOMO, FILIPPO 
RAMOS HERNÁNDEZ, GINA MARCELA 
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RAVERA LÓPEZ, GARA 
ROZO BAUTISTA, MARILYN YULIETH 
SAMANIEGO QUISPE, CARLOS CIRILO 
SÁNCHEZ FRAGOSO, MARÍA REYES 
SOSA GONZÁLEZ, JOSELYN ROMINA 
VAN ELSEN, OLIVIA 
VARGAS GUTIÉRREZ, MARÍA DE LAS NIEVES 
 
 
CLARINETE 
 
AGUIAR DOMÍNGUEZ, LOLA  
CABRERA MESA, HUGO 
CRUZ RODRÍGUEZ, ISORA 
JIMÉNEZ MELIÁN, MARINA 
NOGUERA BOLAÑOS, ANTONELLA 
PERDOMO PÉREZ, GABRIEL 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, LAURA BELL 
SANTANA SANTANA, TARA 
 
 
CONTRABAJO 
 
ARTERO HERNÁNDEZ, MARÍA DEL PINO 
BRITO ALONSO, ADONEYS 
DÍAZ DE LA ROSA, JAVIER  
GONZÁLEZ GARCÍA, ESTELA 
GONZÁLEZ TUVO, AURORA 
HERNÁNDEZ ALMEIDA, ZORAIDA 
LAGO ANTA, SOFIA 
LETIZIA DUGARTE, DANIEL ALEJANDRO 
MELIAN RODRÍGUEZ, DAURA 
 
 
GUITARRA 
 
ACOSTA MIRANDA, AMALIA TRINIDAD 
ALONSO ALONSO, CARLOS 
ÁLVAREZ GONZÁLEZ, GARA 
ARCE JESA, Mª FLORENCIA 
BALCHANDANI BALCHANDANI, RAJESH CHANDIRAM 
BENÍTEZ EXPOSITO, ARTURO 
CAI ZHENG, YA QI  
CASTILLLO RAMÍREZ, ASHLEY VALENTINA 
FELIZ PÉREZ, JOSELINA 
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LAURA 
FUENTES AGUILAR, CARLOS GABRIEL 
GARRIDO VALERA, CARLOS 
GUELL ARCE, ANDREA  
GUTIERREZ MARTINEZ, GEORGINA 
GUTIÉRREZ NAVARRO, JUAN CARLOS  
LEÓN MAYOR, ELIU 
MORENO LATORRE, PABLO 
NUEZ DÍAZ, ANTONIO 
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PERDOMO PÉREZ, GABRIEL 
PETRO MARTINEZ, GERONIMO 
RAQUIAR TARELA, IAGO 
SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, IRÍA  
SÁNCHEZ SALCEDO, FIORELLA SOFÍA 
SECHRIST, DAILA ELIZABETH 
SUÁREZ TORRES, GUACIMARA 
TRUJILLO CARDONA, D ALESSANDRO 
VALIDO CEDRÉS, DANIELA 
 
 
LENGUAJE MUSICAL OPCIONAL 
 
GARCÍA PICCINETTI, ANA KHALEESI 
AGUIAR DOMÍNGUEZ, LOLA  
ARTERO HERNÁNDEZ, MARÍA DEL PINO 
BALCHANDANI BALCHANDANI, RAJESH CHANDIRAM 
BARRERA MARICHAL, VICTORIA 
BATISTA HERNÁNDEZ, DARIEL 
BERLINERBLAU CONTE, EMMA 
BERNABÉ ESTEBAN, JUAN JOSÉ 
BETANCOR ALEMÁN, ALEJANDRO 
BOCCHIO GRECO, ARIEL ALEJANDRO 
BRITO ALONSO, ADONEYS 
BUENDIA AROCA, MANUEL 
CABRERA COLOMO, MARÍA DEL CARMEN 
CABRERA MESA, HUGO 
CABRERA NODA, MARÍA 
CABRERA PÉREZ, MÓNICA 
CERDEÑA ARMAS, MARÍA DEL CARMEN 
CUBAS MELO, LIAM 
CURBELO LLARENA, NAZARETH ESPERANZA 
DANSO JAMMEH, KADY JATOU 
DÍAZ HUNG, AINHOA 
DÍAZ HUNG, BRUNO  
DOMÍNGUEZ BARRETO, INMACULADA CONCEPCIÓN 
FORTES CERDEÑA, DANIELA  
FUENTES AGUILAR, CARLOS GABRIEL 
GIL BOLAÑOS, MARÍA TERESA 
GONZÁLEZ TUVO, AURORA 
GUTIÉRREZ RODRIGUEZ, JOSE 
HABAS QUINTANA, SONIA CONSTANZA 
HERNÁNDEZ HERRERA, RUBEN IDAFE 
HUERTAS ROZO, GABRIELLA 
JEREZ PERDOMO, ADRIÁN 
KHURANA, SUNAINA 
LEÓN MAYOR, ELIU 
LEÓN PADILLA, RUBÉN 
LÓPEZ RUIZ, MARÍA DEL MAR 
LORENZO ZAMBRANO, LAIA 
MELIÁN LÓPEZ, ÁNGELA MARÍA 
MORENO HABAS, ALEK JESUS 
MORENO LATORRE, PABLO 
NOGUERA BOLAÑOS, ANTONELLA 
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OCAÑA JARAMILLO, CRISTIAN ALEXANDER  
ORDAZ SALTEN, PERLA 
PARRA MEDINA, MIA LUISIANA 
RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, FRANCISCO JAVIER 
RODRÍGUEZ MORO, PAULA 
SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, IRIA  
SCALISE, FEDERICO  
SUÁREZ ÁLVAREZ, ASIRIA DEL CARMEN 
TORRES FERNÁNDEZ, AITANA 
TRUJILLO CARDONA, D ALESSANDRO 
TRUJILLO CARDONA, MIGUEL ANGEL 
VALDIVIA GARCÍA, ADAY LUIS 
VÁZQUEZ PANEA, YASMIN 
VELÁZQUEZ SUAREZ, THALIA 
VERA GUTIÉRREZ, SARA 
 
 
PERCUSIÓN  
 
ABDULLAH PÉREZ, ANXO 
CARREÑO DÍAZ, RAMON 
CASTAÑEYRA GUTIÉRREZ, IAN 
CELI, MIRANDA 
DIAZ HUNG, BRUNO  
FUSELLI DE LEÓN, ADRIEL  
IBRAHIM HERNANDEZ, DAINA 
MORENO LEÓN, MARIA CARMEN 
PERDOMO PÉREZ, GABRIEL 
RODRÍGUEZ IGLESIAS, M. NIEVES 
SUÁREZ ÁLVAREZ, ASIRIA DEL CARMEN 
 
 
PIANO 
 
ABELENDA SÁNCHEZ, MANUEL 
ADORNO, VANESSA 
ARGÜELLO GONZÁLEZ, MARTINA 
BATLE MORIN, CANDELARIA MONEIBA 
BERNABÉ ESTEBAN, JUAN JOSÉ 
BUENDIA AROCA, MANUEL 
CABRERA COLOMO, MARÍA DEL CARMEN 
CABRERA RAMOS, THIAGO 
CABRERA ROBAYNA, AGUSTINA 
CAMPOS MARTÍNEZ, SANTIAGO 
CANENCIA GARCÍA, ALLISON JUDITH 
CEDRÚN HERRERA, ELUNEY 
CONDE GONZÁLEZ, YOLANDA 
COX BARRERA, MADISON SARAI 
COX BARRRERA, REBECKA ABYGAIL 
DELGADO GUERRA, SAFIRA 
DELGADO LÓPEZ, LEIRE 
DENIS, AVA 
DÍAZ CRUZ, DYLAN 
DÍAZ FERNÁNDEZ, RAQUEL 
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DÍAZ HUNG, AINHOA 
DOMÍNGUEZ BARRETO, INMACULADA CONCEPCIÓN 
ESTRADA PINEDA, NICOLÁS 
FORTES CERDEÑA, DANIELA  
GARCÍA RUSSIAN, CAMILA 
GIL BOLAÑOS, MARÍA TERESA 
GUACHO GUARANGA, CARLOS ERNESTO 
GUACHO MOROCHO, GENESIS YAMLILETH 
GUACHO MOROCHO, KEYLA ANAHI 
HERNÁNDEZ, MARIO GASTÓN 
HERNANDEZ NAVARRO, ANDRES JAVIER 
HUERTAS ROZO, GABRIELLA 
JARAMILLO RODRÍGUEZ, VICTORIA  
JEREZ PERDOMO, ADRIÁN 
JOSHI SHIVDASANI, INAAYA 
KHURANA, SUNAINA 
LATORRE RODRÍGUEZ, NAROA 
LEON PADILLA, RUBÉN 
LÓPEZ NÚÑEZ, GABRIEL GERARDO  
LORENZO ZAMBRANO, LAIA 
LOZANO MARTÍNEZ, MARÍA LUISA 
MADROÑAL ORTEGA, ELENA  
MANNO, DANIELE 
MARTÍN LÓPEZ, NICOLE 
MATHIAS FONSECA, THAMIRES CARLA 
MELIÁN ARMAS, MARTINA 
MELIÁN LÓPEZ, ÁNGELA MARÍA 
MONTEAGUDO CRESPO, ROLANDO 
MORENO HABAS, ALEK JESUS 
NAVAROO SOLOPERTO, RINOA 
PADILLA SÁNCHEZ, ADRIAN 
PAVIADAIKA, SONIA  
PERDOMO PÉREZ, ADRIAN 
PERDOMO PÉREZ, GABRIEL 
PÉREZ ALZATE, IRIS YURENA  
PERRELLA PAIC, ALESSIA 
POSE ARANGUIZ, BRAIS 
QUIROGA HERRERA, SARA ELIZABETH  
RAMÍREZ RODRÍGUEZ, MARÍA ESPERANZA 
RODRÍGUEZ MORALES, JOSE ANTONIO 
RODRÍGUEZ MORO, PAULA 
RUIZ VEGA, EMILIANO 
RUIZ VEGA, NICOLÁS 
SAAVEDRA BATLE MORIN, AIDE LIZETH 
SALAS BEJARANO, MARÍA CAMILA 
SANTANA CABRERA, SOFÍA  
SHTUCHKA, ALEKSANDRA SERGEEVNA 
SIMÓN PERDOMO, ALBERTO RAMÓN 
TARAJANO SANTANA, FRANCISCO 
TORRES FERNÁNDEZ, AITANA 
VALDIVIA GARCÍA, ADEY LUIS 
VELASCO SERFATY, ISAAC 
VERA GUTIÉRREZ, SARA 
VERGARA GUIRIGAY, ROMÁN JESÚS 
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SAXOFÓN 
 
BATISTA HERNÁNDEZ, DARIEL 
BETANCOR ALEMÁN, ALEJANDRO 
CARREÑO HERNÁNDEZ, ALEJANDRO 
GIORGINO, MAELA 
GONZÁLEZ ASCANIO, ANA ROSA 
MATO MATO, LUIS 
OCHOA SANTIAGO, PABLO 
OSUCH, KATARZYNA 
 
 
TIMPLE SOLISTA 
 
BADRA GONZÁLEZ, DUNIA  
CUBAS MELO, LIAM 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MANUEL  
OJEDA CABRERA, CARLA 
PERDOMO PÉREZ, GABRIEL 
SECHRIST VALENCIANO, BRIAN OWEN 

 

TROMPETA 
 
BARRERA MARICHAL, VICTORIA 
BIZZOTTO, ENRICO 
DEMAY FORTEA, BEATRIZ 
MORALES SUAREZ, YUSNIEL ALEXIS 
 
 
TUBA 
 
VERGARA GUIRIGAY, ROMÁN JESÚS 
 
 
VIOLÍN 
 
GARCÍA PICCINETTI, ANA KHALEESI 
ASPANO BREA, AINHARA 
BARRERA SPRENGER, DIANA 
BERLINERBLAU CONTE, EMMA 
BETELU SERVERA, MARTIN 
CAI, ZHI CHEN 
COX BARRERA, AMANDA ROSE 
CRUZALEGUI RAMOS, SARAH 
CURBELO LLARENA, NAZARETH ESPERANZA 
DIZ DÍAZ, IRENE 
DOMÍNGUEZ CABRERA, TABATHA SARAY 
GIL PÉREZ, GERARDO 
GONZÁLEZ CASTELLANOS, ALEJANDRA  
MUCCINI, KEVIN AZELIO 
OLIVERA VERDERA, AITANA 
ORDAZ SALTEN, PERLA 
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PARRA MEDINA, MIA LUISIANA 
RODRÍGUEZ CABRERA, JULIA 
TORRES PÉREZ, MARTÍN  
VÁZQUEZ PANEA, YASMIN 
VILAS GORGAL, ADRIANA 
YANEZ HIDALGO, LEONARDO DAVID 
 

VIOLONCHELO 
 
GALLEGO PANIAGUA, MARÍA 
GIL PÉREZ, ESTRELLA DE JESÚS 
GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ DE VELACO, MARINA  
HERNÁNDEZ ALONSO, ISABEL DEL CARMEN 
HOROWITZ, GIULIO 
MÚGICA CORRALES, ARANTXA 
RAMÍREZ PRIETO, NAYRA 
REDONDO ROJAS, JOSÉ FRANCISCO 
 
 
SUFICIENCIA (ALUMNADO CON NIVEL EN CLÁSICA) 
 
ÁLAMO GONZÁLEZ, JUAN 
ARTERO HERNÁNDEZ, MARÍA DEL PINO 
CABRERA PEREZ, MONICA 
CARREÑO HERNÁNDEZ, ALEJANDRO 
DIZ DÍAZ, IRENE 
DOMINGUEZ BRITO, INMACULADA 
DOMINGUEZ CABRERA, TABATHA SARAY 
GONZÁLEZ ASCANIO, ANA ROSA 
JARAMILLO RODRÍGUEZ, VICTORIA  
JURADO MIRA, LUCIA 
LETIZIA DUGARTE, DANIEL ALEJANDRO 
MARTEL RODRIGUEZ, MARIA HERBANIA 
MATO MATO, LUIS 
MÚGICA CORRALES, ARANTXA 
OCHOA SANTIAGO, PABLO 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, LAURA BELL 
SIMÓN PERDOMO, ALBERTO RAMÓN 
TACORONTE GODOY, MARÍA DE LAS NIEVES 
VILAS GORGAL, ADRIANA 
 
 
CORO INFANTIL 
 
BETANCOR ALEMÁN, ALEJANDRO 
CABRERA MESA, HUGO 
CASTILLLO RAMIREZ, ASHLEY VALENTINA 
CRUZALEGUI RAMOS, SARAH 
DENIS, AVA 
GONZÁLEZ TUVO, AURORA 
GUELL ARCE, ANDREA  
HUERTAS ROZO, GABRIELLA 
LEAL ARBELO, PAULA 
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LORENZO ZAMBRANO, LAIA 
PAVIADAIKA, SONIA  
QUIROGA HERRERA, SARA ELIZABETH  
RAVERA LÓPEZ, GARA 
RIVERO LÓPEZ, NIEDZIELA 
SALAS BEJARANO, MARIA CAMILA 
SÁNCHEZ RODRIGUEZ, IRIA  
TORRES FERNÁNDEZ, AITANA 
VÁZQUEZ PANEA, YASMIN 
VERGARA GUIRIGAY, ROMÁN JESÚS 
 
 
CORO JUVENIL 
 
ALONSO APARICIO, ALICIA 
ATXABAL RAMÍREZ, JULIA  
BARRERA MARICHAL, VICTORIA 
BATISTA HERNÁNDEZ, DARIEL 
BERKY OCHOA, LUCIA 
GONZÁLEZ BOBIS, PELAYO 
LOPEZ PARRA, SOFIA ANTONELLA 
PARRA MEDINA, MIA LUISIANA 
SANTAMARÍA FRUGONI, ISORA 
SCOTT CABRERA, KENAY 

 

CORO ADULTO 
 
APARICIO NARVAEZ, JAVIER 
ARCE JESA, Mª FLORENCIA 
BELLO PONCE, RITA DEL CARMEN 
BERNABÉ ESTEBAN, JUAN JOSÉ 
CABRERA HERNÁNDEZ, MARÍA DEL ROSARIO 
CÁRDENAS ROJAS, XAVIERA 
CURBELO MORALES, ILENIA 
DANSO JAMMEH, KADY JATOU 
DE MIGUEL MURILLO, DIEGO CARMELO 
DELGADO GUERRA, SAFIRA 
DÍAZ FERNÁNDEZ, RAQUEL 
GATON SERNA, ALICIA 
GONZÁLEZ SARABIA, IRENE KATIHUSCA 
GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, JOSÉ 
HARRIS HARRIS, GAYNOR ANNE 
HERNÁNDEZ, MARIO GASTÓN 
HERNÁNDEZ HERRERA, RUBEN IDAFE 
HERNANDO ALONSO, ÁNGELES 
JORGE MÁRQUEZ, ELSA 
LAINO, VALERIA 
LÓPEZ NÚÑEZ, GABRIEL GERARDO  
LÓPEZ RUIZ, MARÍA DEL MAR 
LORENZO CABRERA, MARIA DEL ROSARIO 
MARTEL RODRÍGUEZ, AMÉRICA DOLORES 
MEDEROS PÁREZ, BIBIANA DE JESÚS 
MONTEAGUDO CRESPO, ROLANDO 
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PADRÓN RIVERO, JOSÉ LUIS 
PÉREZ SANTANA, FERNANDA 
RAMOS HERNÁNDEZ, GINA MARCELA 
RODRÍGUEZ ALMEIDA, RAMSES JOSE 
ROMERO ROMERO, JOSEFA 
SÁNCHEZ MORENO, MARIA DEL PINO 
SOSA GONZÁLEZ, JOSELYN ROMINA 
WALTER SARRIA, JHON FREDY 
 

CORO FEMENINO 
 
ANDRADA FÉLIX, CARMEN 
ARCE JESA, Mª FLORENCIA 
ARTEAGA, JENNY 
BÁEZ ANDARA, ELENA AURORA 
BRITO ARMAS, MARTINA 
CERDEÑA ARMAS, MARÍA DEL CARMEN 
CURBELO MORALES, ILENIA 
DANSO JAMMEH, KADY JATOU 
DÍAZ FERNÁNDEZ, RAQUEL 
FELIZ PÉREZ, JOSELINA 
HARRIS HARRIS, GAYNOR ANNE 
HERNÁNDEZ LÓPEZ, ALICA 
LAINO, VALERIA 
LORENZO CABRERA, MARÍA DEL ROSARIO 
MEDEROS PEREZ, BIBIANA DE JESÚS 
MENEGHETTI, LUISINA 
MORALES FERNÁNDEZ, LILIANA 
ROMERO ROMERO, JOSEFA 
SÁNCHEZ MORENO, MARIA DEL PINO 
SANTANA SANTANA, TARA 
VEJO GALLO, MARÍA MAGDALENA 
 
 
 
 
ÁREA DE MODERNA                                                                                                                                      
 
 
ARMONÍA 
 
ALFERI, ARIEL MATIAS 
DÍAZ DE LA ROSA, JAVIER  
GLAUSER, BERNHARD 
HERNÁNDEZ ALMEIDA, ZORAIDA 
HERNANDEZ CURBELO, DALIA 
HERNÁNDEZ MARRERO, JOSÉ ANTONIO 
JORDAN VELAZQUEZ, FRANCISCO 
LEONE KRIBI, NORMA 
OJEDA SOSA, FRANCISCO  
PERDOMO PERDOMO, JUAN VICENTE 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, LAURA BELL 
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SAN JUAN RICCOBONI, EDUARDO JESÚS 
SANTOS MUÑOZ, ALBERTO 
VELOSO PÉREZ, ADRIÁN 
 

BAJO ELÉCTRICO 
 
BOLÍVAR PÉREZ, LAURA 
CUBALEVSKI ALONSO, AHINOAM 
D'AGOSTINO, GIANLUCA 
DE LA PUENTE APARICIO, LAURA 
DÍAZ CRUZ, DYLAN 
GALEANDRO, VALERIA 
GARCÍA ACOSTA, MARÍA SALOMÉ  
GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ DE VELACO, MARINA  
GUTIÉRREZ JUAN PABLO, HERNÁNDEZ 
GUTIÉRREZ SARABIA, JOSÉ MATIAS 
JORDAN VELÁZQUEZ, FRANCISCO 
LATTUADA, FEDERICO 
MORALES SUAREZ, YUSNIEL ALEXIS 
PIATTO, CRISTIANO 
REINA ALCARAZO, MARÍA SOL 
SCALISE, FEDERICO  
YANEZ HIDALGO, LEONARDO DAVID 
 
 
CANTO MODERNO 
 
ADORN, VANESSA 
APARICIO NARVAEZ, JAVIER 
ARCHONDIS, PAUL 
ARMAS DEL ROSARIO, CARMEN GLORIA 
AZURMENDI MONTELONGO, EVA MARÍA 
BADRA GONZÁLEZ, DUNIA  
BARRIOS GONZÁLEZ, CARLA 
BELLO PONCE, RITA DEL CARMEN 
BERKY OCHOA, LUCIA 
BIZZOTTO, ENRICO 
BOCCHIO GRECO, ARIEL ALEJANDRO 
CABRERA NODA, MARÍA 
CALDERIN MARTEL, CORALIA 
CURBELO MORALES, ILENIA 
DANSO JAMMEH, KADY JATOU 
DE LA CRUZ UMPIÉRREZ, PINO 
DE VERA SOTO, JESÚS GUZMÁN 
DELGADO GUERRA, SAFIRA 
DOMINGUEZ PADRON, EVELYN 
FERNÁNDEZ CALDERON, CLAUDINA 
FERNÁNDEZ MEDINA, ESTEBAN 
FRANQUIS VERA, JOSÉ 
GARRIDO VALERA, CARLOS 
GIACUZZO GIACUZZO, GIULIA 
GONZÁLEZ REAL, CESAR ANTONIO  
GONZALEZ CABRERA, DOMINGA 
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GONZÁLEZ MOLINA, SORLEIDY 
GONZÁLEZ TORRES, MACARENA 
GUIDOBONO, BEATRIZ GILDA 
GUTIÉRREZ CHORRO, ARSENIO 
GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, JOSÉ 
HERNÁNDEZ HERRERA, RUBEN IDAFE 
HERNÁNDEZ LÓPEZ, ALICA 
HERNANDO ALONSO, ÁNGELES 
MARTÍN DE LEÓN, MARIA DE LOS ÁNGELES 
MATEO CABALLERO, ANASTASIA 
MEDEROS PÉREZ, BIBIANA DE JESÚS 
MELIÁN MARTÍN, JOSE LUIS 
MONTENEGRO NAVARRO, JASMINA 
MÚGICA CORRALES, ARANTXA 
PADILLA CABRERA, OSCAR SAMUEL  
PADILLA SÁNCHEZ, ADRIAN 
PADRÓN RIVERO, JOSE LUIS 
PARRA MÁRQUEZ, ANDREA CARELIA  
PEREZ VALENCIO, ZOE 
PESTANA VALENZUELA, ANA VANESSA  
ROBAYNA ORTEGA, EVA 
RODRÍGUEZ IGLESIAS, M. NIEVES 
RODRIGUEZ QUINTANA, DEBORA RITA 
RODRÍGUEZ TAISMA, ANA 
SAMANIEGO VALDERRAMA, DIEGO 
SÁNCHEZ ARAGÓN, NOELIA 
SANTOS MUÑOZ, ALBERTO 
SUÁREZ DE LEÓN, ALBERTO 
TACORONTE GODOY, MARÍA DE LAS NIEVES 
VAN ELSEN, OLIVIA 
VARGAS GUTIERREZ, MARÍA DE LAS NIEVES 
VERA MARTIN, JUANA MARIA 
 
 
CONTRABAJO MODERNO 
 
ARENCIBIA CARRERO, DANIELA 
BARBANERA, DARIA 
CABRERA HERNÁNDEZ, JOSÉ JUAN  
CARVAJAL GUTIÉRREZ, ONOFRE 
DALLEVEDOVE, GIANFRANCO 
DÍAZ DE LA ROSA, JAVIER  
MORALES ÁLVAREZ, DANIEL 
 
 
GUITARRA ELÉCTRICA 
 
ALONSO APARICIO, ALICIA 
BÁEZ ANDARA, ELENA AURORA 
BENÍTEZ GARCÍA DE SAN ROMAN, AARON 
CAMPOS GRANADOS, FELIX LUIS 
CASTILLO SARAS, JAVIER 
CHACON GONZÁLEZ, JAVIER 
GARCÍA GARCÍA, LUZ MARY 
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HERNÁNDEZ HERRERA, RUBEN IDAFE 
HERNÁNDEZ MARRERO, JOSÉ ANTONIO 
HERRERA MARENGO, JUAN MATEO 
LÓPEZ NUÑEZ, GABRIEL GERARDO  
MANNO, DANIELE 
MONTAÑEZ PADRÓN, MIGUEL ÁNGEL 
NIZZOTTI, ADRIANO 
OCAÑA JARAMILLO, CRISTIAN ALEXANDER  
REAL COPO, CECILIA ESTEFANIA 
ROCCA MUÑOZ, JULIÁN ESTEBAN 
RODRÍGUEZ ALONSO, KENAY JESÚS 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, RAFAEL ROQUE 
RUIZ CES, SARA 
SECHRIST, DAILA ELIZABETH 
TARAJANO SANTANA, FRANCISCO 
TORRES EVORA, PEDRO 
 

GUITARRA ESPAÑOLA 
 
AISA BARRERA, MARÍA NATALIA 
ALFERI, ARIEL MATIAS 
ALONSO ALONSO, CARLOS 
ALONSO RAMOS, CHRISTIAN JESUS 
ALONSO UMPIÉRREZ, JOSÉ CARMELO 
ARMAS ROBAYNA, UBALDO 
BALIÑO MORALES, YAIZA 
BARRERA SPRENGER, NATALIA 
BENITEZ EXPOSITO, ARTURO 
BETANCOR CRUZ, NOELIA 
BETANCOR PARRILLA, FERNANDO 
BOZA MEDINA, DARA 
CABRERA BLANCO, JUAN ANTONIO 
CASTELLANO, THOMAS JOHN 
CONCEPCIÓN GONZÁLEZ, JUAN CARLOS 
DA SILVA NOGUEIRA, RAQUEL 
DE LEÓN ORTEGA, IRENE 
DOMÍNGUEZ CABRERA, TABATHA SARAY 
DOMÍNGUEZ HERRERA, IAIONE DEL ROSARIO 
FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, CRISTINA 
GALLEGO GALLEGO RODRÍGUEZ, LUZ ALEIDA 
GATON SERNA, ALICIA 
GIL PEREZ, GERARDO 
GONZÁLEZ PASCUAL, MARIA MACRINA 
GUIDOBONO, CAROLINA BEATRIZ 
HERNÁNDEZ, MARIO GASTÓN 
HERNÁNDEZ HERRERA, RUBEN IDAFE 
LÓPEZ ROJAS, VERÓNICA DEL ROSARIO 
LORENZO CABRERA, MARÍA DEL ROSARIO 
LOZANO MARTÍNEZ, MARÍA LUISA 
MANZANO PEREZ, RAUL 
MARTEL RODRÍGUEZ, MARÍA HERBANIA 
MATHIAS FONSECA, THAMIRES CARLA 
MONACO, ANA MARÍA  
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MONTEAGUDO CRESPO, ROLANDO 
MORALES FERNÁNDEZ, LILIANA 
MORENO LATORRE, PABLO 
MUÑOZ CAMPIÑEZ, ELENA 
PAZ LOVERA, MANUEL ARTURO 
PERDOMO PÉREZ, ADRIAN 
QUESADA JIMENEZ, JUAN ANTONIO 
RAQUIAR TARELA, IAGO 
SÁNCHEZ MORENO, MARÍA DEL PINO 
SÁNCHEZ SALCEDO, FIORELLA SOFÍA 
SÁNCHEZ SEGURA, MIRIAM 
SANTAMARÍA FRUGONI, ISORA 
SANTANA BERNAL, ARLETTE 
SECHRIST VALENCIANO, BRIAN OWEN 
SUAREZ TORRES, GUACIMARA 
TREJO AROSTEGUI, JUAN ÁNGEL 
TRUJILLO CARDONA, D ALESSANDRO 
VERA SUÁREZ, GABRIEL 
 
 
PERCUSIÓN MODERNA 
 
ABDULLAH PEREZ, ANXO 
AHMED IACOB, OMRUM 
CABRERA COLOMO, MARÍA DEL CARMEN 
CAMACHO VIERA, MARINA VIOLETA 
CAMILLO, ELEONORA 
CÁRDENAS ROJAS, XAVIERA 
CARREÑO DÍAZ, RAMON 
CORDOBA AYALA, SAMUEL 
COX BARRERA, MADISON SARAI 
DE LA CALLE FIGUEIRA, MARÍA 
FUENTES AGUILAR, CARLOS GABRIEL 
FUSELLI DE LEÓN, ADRIEL  
GONZALEZ ASCANIO, LOURDES  
GONZÁLEZ BOBIS, PELAYO 
HERNANDEZ HERRERA, RUBEN IDAFE 
LEMES HERNANDEZ, SARA 
LEÓN MAYOR, NOA 
LEON MAYOR, ZOE 
LÓPEZ NIETO, MIKEL 
LOZANO MARTÍNEZ, MARÍA LUISA 
MARTIN REGUERA, MONSERRAT 
MENÉNDEZ GARCÍA, MARIO 
MORENO LEÓN, MARIA CARMEN 
MUÑIZ LAVANDERA, FRANCISCO JAVIER 
NAVAS MONTES, ADRIÁN 
NOLASCO RODRÍGUEZ, Mª DEL ROSARIO 
OJEDA SOSA, FRANCISCO  
PRESTIGIACOMO PRESTIGIACOMO, FILIPPO 
ROCCA MUÑOZ, MARIA JULIETA 
SUÁREZ ÁLVAREZ, ASIRIA DEL CARMEN 
TERRES SANCHEZ, CONCEPCION 
VELAZQUEZ SUAREZ, LUIS 
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VERA MARTIN, CRISTOBAL ADAY 
VERA RODRIGUEZ, GARAI  
VIERA GALINDO, GUILLERMO 
 
 
PIANO MODERNO 
 
ARTEAGA, JENNY 
ATXABAL RAMÍREZ, JULIA  
BARDINI, BRISA ALDANA 
BERLINERBLAU CONTE, EMMA 
BERNABÉ ESTEBAN, JUAN JOSÉ 
CABRERA PEREZ, MONICA 
CAI ZHENG, YA QI  
CAMPOS MARTÍNEZ, SANTIAGO 
CASTAÑEYRA GUTIÉRREZ, IAN 
CORDOBA AYALA, ISABELLA 
CURBELO CABRERA, ROSARIO MARIA 
DÁVILA SOLER, ARMINDA 
DIAZ ZURITA, GENESIS  
DOMINGUEZ ARENCIBIA, DANIEL MATEO 
DOMÍNGUEZ BARRETO, INMACULADA CONCEPCIÓN 
FACAL MORALES, MARCELO DARIO 
GARCÍA SÁNCHEZ, RODRIGO 
GIL LÓPEZ, ANA INÉS  
GIL BOLAÑOS, MARÍA TERESA 
GIL LÓPEZ, EMMA 
GONZALEZ GONZALEZ , MANUEL  
GONZALEZ HERRERA, MIGUEL ANGEL  
GUACHO GUARANGA, THALIA BETZABE 
HABAS QUINTANA, SONIA CONSTANZA 
HERNANDEZ CURBELO, DALIA 
HERNANDEZ NAVARRO, ANDRES JAVIER 
HERNANDEZ RODRIGUEZ, LUIS MANUEL 
HORMIGA PASANTES, KIRIA LUCRECIA 
HUERTAS ROZO, GABRIELLA 
JIMENEZ QUIÑONEZ, ANJARA NAOMY 
JOSHI SHIVDASANI, INAAYA 
KHURANA, SUNAINA 
LETIZIA DUGARTE, DANIEL ALEJANDRO 
LOZANO MARTÍNEZ, MARÍA LUISA 
MARTÍN LÓPEZ, NICOLE 
MINISCHETTI, ANTONIO 
MONSALVE CELIS, DANIEL  
MONTEAGUDO CRESPO, ROLANDO 
MOROCHO GUARACA, GLADYS JOHANA 
NAVAS MONTES, CHRISTIAN 
RAMÍREZ BARBOSA, MARÍA DEL CARMEN  
RAMIREZ PRIETO, ALEJANDRO 
RAMÍREZ RODRÍGUEZ, MARÍA ESPERANZA 
RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, RUTH 
RODRIGUEZ LOPEZ, DUNIA ESTHER 
ROSALES MEDEROS, MERYEM 
SANCHEZ MORENO, MARIA DEL PINO 
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SOSA GONZÁLEZ, LUZ MARINA 
TRUJILLO CARDONA, MIGUEL ANGEL 
VELOSO PEREZ, ADRIAN 
VERA GUTIERREZ, SARA 
VERA PEREZ, LIDIA MARIA 
VERGARA GUIRIGAY, ROMÁN JESÚS  
WALTER SARRIA, JHON FREDY 
 
 
SAXOFÓN MODERNO 
 
ACEVEDO RUFINO, ANDRÉ 
AYALA SCORDINO, CATALINA 
CARREÑO CARREÑO, ALEJANDRO 
DOMINGUEZ AUYANET, YURENA 
FUMERO ACOSTA, JUAN LUIS 
GIORGINO, MAELA 
MATO MATO, LUIS 
OSES FERMIN, RAMOS 
OSUCH, KATARZYNA 
PEREZ HERNANDEZ, ANTONIO RAMON 
RÍOS DE LEÓN, JAVIER 
RODRIGUEZ JIMENEZ, FRANCISCO JVIER 
RUANO MARTÍN, EMILIO 
SCOTT CABRERA, KENAY 
YACELGA TENESACA, LIDIA 
 
 
TIMPLE MODERNO 
 
ALARCON SÁNCHEZ, ALBERTO 
BOLAÑOS DÍAZ, AYMAR JESÚS  
CRUZ DOMÍNGUEZ, TANAUSU 
DE LA CRUZ SOCORRO, Mª CARMEN  
DOMINGUEZ MORILLAS, SOFIA 
FRAGIEL SÁNCHEZ, YAHEL 
GIL PÉREZ, ESTRELLA DE JESÚS 
HERNÁNDEZ MARTIN, ROSARIO DE FATIMA 
MARTIN MARTINEZ, IDAIRA 
MELIÁN ARMAS, MARTINA 
MONTAÑEZ MARRERO, MARIA CANDELARIA 
MOSEGUEZ PÁEZ, SARA ISABEL 
PÉREZ ARTILES, ANDREA LUCÍA 
PÉREZ GONZÁLEZ, BENITO JAVIER 
REGALADO LASTRA, JORGE 
RODRÍGUEZ SARABIA, CESAR 
RODRÍGUEZ CERDEÑA, MINERVA ESTHER 
SAN BLAS PANIAGUA, MADAY 
SÁNCHEZ MORENO, MARÍA DEL PINO 
VARGAS GÓMEZ, AMANDA 
VELÁZQUEZ SUÁREZ, THALIA 
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ÁREA DE FOLCLORE                                                                                                                           
 
 
BANDURRIA 
 
BERRIEL GUERRA, JUAN DIEGO 
RODRÍGUEZ ALONSO, KENAY JESÚS 

 
 
GUITARRA DE FOLCLORE 
 
BALCHANDANI BALCHANDANI, RAJESH CHANDIRAM 
BAXANI ASHOK, SHALINI 
CACHO SIMÓN, CAROLINA 
CONCEPCIÓN LIMA, ALBA DEL CARMEN 
COX BARRERA, AMANDA ROSE 
DE LA CALLE FIGUEIRA, MARÍA 
FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, CRISTINA 
GARCÍA MEDINA, ISABEL 
HIDALGO SANTANA, MARÍA ISABEL 
MANZANO PEREZ, RAUL 
MUÑOZ CAMPIÑEZ, ELENA 
NUEZ DÍAZ, ANTONIO 
PERDOMO PÉREZ, GABRIEL 
SANTANA BERNAL, ARLETTE 
VIERA SERRANO, SEBASTIÁN MANUEL 
 
 
LAÚD  
 
CABRERA PADRÓN, MARÍA DEL PINO 
CARANDINA, FRANCO 
DEMAY FORTEA, BEATRIZ 
GARCÍA ACOSTA, MARÍA SALOMÉ 
 

TIMPLE 
 
ALONSO GONZÁLEZ, HÉCTOR 
ALONSO GONZALEZ, LEYRE 
ALONSO GONZÁLEZ, LUCAS 
BENTOLIA MUÑOZ, ALAIA SOFIA  
BOLAÑOS DÍAZ, AYMAR JESÚS  
BUQUERAS DEL TORO, MIQUEL 
CABRERA CABRERA, AYOSE 
CALERO RUIZ, AIMAR RAFAEL 
CAMACHO VIERA, MARINA VIOLETA 
CARMONA RODRÍGUEZ, AZUCENA  
CONDE GONZÁLEZ, YOLANDA 
CUBAS MELO, LIAM 
DARIAS MOSEGUEZ, DANIELA  
DE LEÓN GARCÍA, MARCOS 
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DE LEÓN UMPIÉRREZ, ZOE 
ESPINEL VERA, AFRICA 
FALCÓN GONZÁLEZ, CARMEN DELIA 
FRAGIEL BETANCOR, LEIRE 
FUENTES VALDERRAMA, SANTIAGO 
GALLEGO PANIAGUA, MARIA 
GIANCHANDANI BAXANI, KAIRA 
GONZÁLEZ TUVO, SERENA 
HORMIGA LIMA, MARÍA SOFÍA 
JEREZ PERDOMO, ADRIÁN 
JORGE MÁRQUEZ, ELSA 
LATTUADA, FEDERICO 
LATTUADA CHACON, SIENA 
LEMES HERNANDEZ, SARA 
LÓPEZ BENÍTEZ, ARIANNA 
LÓPEZ ROJAS, VERÓNICA DEL ROSARIO 
MARICHAL GARCÍA, SAMUEL 
MARRERO FERRERA, NOEMI 
MARRERO PÉREZ, DANIEL 
MARTIN BLANCO, DAVID 
MARTIN REGUERA, MONSERRAT 
MARTIN SARABIA, RAUL 
MEDEROS CABRERA, ESTEBAN BENITO 
MOLTÓ GONZÁLEZ, GARA 
MONSALVE CELIS, DANIEL  
OJEDA CABRERA, CARLA 
ORDAZ SALTEN, PERLA 
PERDOMO PÉREZ, GABRIEL 
PÉREZ PADILLA, GARA 
PÉREZ ARRANZ, ÁLVARO 
PÉREZ ARTILES, JORGE RUYMAN 
RAMÍREZ SILVERA, ALEJANDRA 
REGALADO LASTRA, JORGE 
RODRIGUEZ CERDEÑA, MINERVA ESTHER 
RODRÍGUEZ MORO, PAULA 
RODRÍGUEZ PONCE, IRINAR 
ROMERO ORTIZ, MARIA ALEXIA 
SÁNCHEZ GONZÁLEZ, ANCOR 
SANCHEZ RODRÍGUEZ, IRIA  
SANCHEZ VERA, SOFIA 
SARABIA LEYRE, ALONSO 
SOLER RODRÍGUEZ, MARIA SANDRA 
SOSA ESTEVEX, FELIX 
SOSA GONZÁLEZ, LUZ MARINA 
TORRES FERNÁNDEZ, AITANA 
VELÁZQUEZ SUÁREZ, LUIS 
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